
 
 

 

VILNIAUS VLADISLAVO SIROKOMLĖS GIMNAZIJOS TARYBOS  

VEIKLOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazijos tarybos veiklos nuostatai (toliau – 

Nuostatai) apibrėžia Gimnazijos tarybos sudarymo principus, veiklos organizavimą ir 

kompetencijas. 

2. Nuostatai parengti vadovaujantis: 

2.1. Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazijos nuostatais, patvirtintais Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. 1-1303; 

2.2. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu; 

2.3. kitais švietimo veiklą reglamentuojančiais aktais – Lietuvos Respublikos Švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įsakymais; gimnazijos steigėjo potvarkiais. 

3. Gimnazijos taryba – aukščiausia Gimnazijos savivaldos institucija, telkianti mokinių, 

mokytojų, tėvų (kitų atstovų pagal įstatymą) bendruomenę, vietos bendruomenę demokratiniam 

Gimnazijos valdymui, padeda spręsti gimnazijai aktualius klausimus, atstovauti teisėtiems 

Gimnazijos interesams. Gimnazijos taryba veiklą organizuoja pagal savo patvirtintus nuostatus. 

II. GIMNAZIJOS TARYBOS SUDARYMO PRINCIPAI 

4. Gimnazijos tarybą sudaro 16 narių: 5 mokytojai, 5 mokiniai,  5 tėvai (kiti atstovai 

pagal įstatymą) ir 1 vietos bendruomenės atstovas. 

5. Gimnazijos tarybos kadencija  dveji metai. 

6. Į Gimnazijos tarybą: 

6.1. 5 tėvus (kitus atstovus pagal įstatymą) deleguoja visuotinis klasių tėvų komitetų 

pirmininkų susirinkimas. Deleguojant tėvus (kitus atstovus pagal įstatymą), kiekvienas visuotiniame 

tėvų susirinkime dalyvaujantis tėvas turi tokį balsų skaičių, kuris lygus visų į Gimnazijos tarybą 

pasiūlytų kandidatų skaičiui. Visuotiniame tėvų susirinkime dalyvaujantis tėvas (kitas atstovas pagal 

įstatymą), turi teisę paskirstyti turimus balsus savo nuožiūra, atiduodamas juos už vieną ar kelis 

kandidatus. Gimnazijos tarybos nariais išrenkami daugiau balsų surinkę kandidatai. Jei kandidatų, 

surinkusių po lygiai balsų, yra daugiau nei laisvų vietų Gimnazijos taryboje, rengiamas pakartotinis 

balsavimas, kuriame kiekvienas susirinkime dalyvaujantis tėvas gali balsuoti tik už vieną iš lygų 

balsų skaičių surinkusį kandidatą; 

PATVIRTINTA 

Vilniaus Vladislavo Sirokomlės 

gimnazijos direktoriaus  

2022 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V-64 (1.3.) 

 



6.2. 5 mokytojus deleguoja mokytojų taryba. Deleguojant mokytojus, kiekvienas 

Mokytojų tarybos narys turi tokį balsų skaičių, kuris lygus visų į Gimnazijos tarybą pasiūlytų 

kandidatų skaičiui. Mokytojų tarybos narys turi teisę paskirstyti turimus balsus savo nuožiūra, 

atiduodamas juos už vieną ar kelis kandidatus. Gimnazijos tarybos nariais išrenkami daugiau balsų 

surinkę kandidatai. Jei kandidatų, surinkusių po lygiai balsų, yra daugiau nei laisvų vietų Gimnazijos 

taryboje, rengiamas pakartotinis balsavimas, kuriame kiekvienas mokytojų tarybos narys gali 

balsuoti tik už vieną iš lygų balsų skaičių surinkusį kandidatą; 

6.3. 5 mokinius deleguoja mokinių taryba. Deleguojant mokinius, kiekvienas mokinių 

tarybos narys turi tokį balsų skaičių, kuris lygus visų į Gimnazijos tarybą pasiūlytų kandidatų 

skaičiui. Mokinių tarybos narys turi teisę paskirstyti turimus balsus savo nuožiūra, atiduodamas juos 

už vieną ar kelis kandidatus. Gimnazijos tarybos nariais išrenkami daugiau balsų surinkę kandidatai. 

Jei kandidatų, surinkusių po lygiai balsų, yra daugiau nei laisvų vietų Gimnazijos taryboje, 

rengiamas pakartotinis balsavimas, kuriame kiekvienas mokinių tarybos narys gali balsuoti tik už 

vieną iš lygų balsų skaičių surinkusį kandidatą; 

6.4. 1 vietos bendruomenės atstovo kandidatūrą siūlo Gimnazijos direktorius. 

7. Gimnazijos tarybos posėdžiai šaukiami esant reikalui, bet ne rečiau kaip vieną kartą per 

ketvirtį. Pirmąjį Gimnazijos tarybos posėdį šaukia Gimnazijos direktorius be balso teisės, kitus – 

Gimnazijos tarybos pirmininkas, bet inicijuoti gali ir Gimnazijos direktorius arba tarybos nariai. 

Posėdis teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai narių. Nesant kvorumo, nutarimai 

nepriimami. 

8. Nutarimai priimami posėdyje dalyvaujančiųjų narių balsų dauguma. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, lemia pirmininko balsas. 

9. Gimnazijos tarybai vadovauja pirmininkas, jo nesant – pirmininko pavaduotojas. 

Gimnazijos tarybos pirmininką ir pavaduotoją pirmojo posėdžio metu atviru balsavimu renka 

Gimnazijos tarybos nariai. Tarybos nariai gali atšaukti pirmininką ir pavaduotoją. 

10. Gimnazijos tarybos dokumentus teisės aktų nustatyta tvarka tvarko Gimnazijos tarybos 

sekretorius, išrenkamas iš Gimnazijos tarybos narių atviru balsavimu balsų dauguma pirmojo 

posėdžio metu visam kadencijos laikotarpiui.  

11. Gimnazijos tarybos sudėtį tvirtina Gimnazijos direktorius. 

12. Gimnazijos tarybos posėdyje be balso teisės gali dalyvauti socialiniai partneriai, 

bendruomenės nariai, rėmėjai, Gimnazijos direktorius, direktoriaus pavaduotojai. 

III. GIMNAZIJOS TARYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

13. Gimnazijos tarybos kompetencija: 



13.1. teikia siūlymus dėl Gimnazijos strateginių tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo 

priemonių; 

13.2. pritaria Gimnazijos strateginiam planui, metiniam veiklos planui, derina ugdymo 

planą, Gimnazijos nuostatus, pritaria Gimnazijos darbo tvarkos taisyklėms, kitiems Gimnazijos 

veiklą reglamentuojantiems dokumentams, teikiamiems Gimnazijos direktoriaus; 

13.3. teikia Gimnazijos direktoriui siūlymus dėl Gimnazijos vidaus struktūros tobulinimo; 

13.4. svarsto Gimnazijos pajamų ir išlaidų sąmatą, prižiūri Gimnazijos finansinę veiklą, 

svarsto 1,2 procento paramos lėšų panaudojimo kryptis ir jų ataskaitą, atlieka visuotinę Gimnazijos 

valdymo priežiūrą: 

13.5. teikia Gimnazijos direktoriui siūlymus dėl Gimnazijos veiklos tobulinimo; 

13.4. turi teisę gauti visą informaciją apie Gimnazijos veiklą; 

13.5. teikia Gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai siūlymus 

dėl Gimnazijos materialinio aprūpinimo, veiklos tobulinimo; 

13.6. svarsto mokytojų, mokinių ir tėvų (kitų atstovų pagal įstatymą) savivaldos institucijų 

ar Gimnazijos bendruomenės narių iniciatyvas ir teikia siūlymus Gimnazijos direktoriui; 

13.7. teikia siūlymus dėl Gimnazijos darbo tobulinimo, saugių mokinių ugdymo ir darbo 

sąlygų sudarymo, talkina formuojant Gimnazijos materialinius, finansinius ir intelektinius išteklius; 

13.8. mokytojų tarybos teikimu svarsto mokinių elgesio normų pažeidimus; 

13.9. teikia siūlymus dėl gimnazijos psichologinio mikroklimato, nagrinėja demokratinių 

santykių formavimąsi,  inicijuoja gimnazijos ir šeimos bendradarbiavimą; 

13.10. svarsto Gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus; 

13.11. kiekvienais metais vertina Gimnazijos direktoriaus metų veiklos ataskaitą ir teikia 

savo sprendimą dėl ataskaitos Gimnazijos savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai; 

14. Gimnazijos tarybos nariu gali būti asmuo, turintis žinių ir gebėjimų, padedančių siekti 

Gimnazijos strateginių tikslų ir įgyvendinti Gimnazijos misiją. Gimnazijos tarybos nariu negali būti 

Gimnazijos direktorius, valstybės politikai, politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojai. 

Galimas Gimnazijos tarybos nario kadencijų skaičius – ne daugiau dviejų kadencijų iš eilės. 

15. Gimnazijos tarybos narius gali atšaukti juos išrinkusios Gimnazijos bendruomenės 

grupės. Gimnazijos tarybos narys gali atsistatydinti nesibaigus Gimnazijos tarybos kadencijai, apie 

tai ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų raštu įspėjęs Gimnaziją. Gimnazijos tarybos narį atšaukus, 

jam atsistatydinus ar dėl kitų priežasčių nutrūkus Gimnazijos tarybos nario įgaliojimams pirma laiko, 

į jo vietą išrenkamas naujas narys, atstovaujantis tėvams (kitiems atstovams pagal įstatymą), 

mokytojams, mokiniams arba vietos bendruomenei, priklausomai nuo to, kuriai grupei atstovavo 



buvęs Gimnazijos tarybos narys iki veikiančios Gimnazijos tarybos kadencijos pabaigos pagal 

šiuose nuostatuose numatytą Gimnazijos tarybos narių rinkimo tvarką.  

16. Likus ne mažiau kaip dviem mėnesiams iki Gimnazijos tarybos kadencijos pabaigos, 

skelbiami nauji Gimnazijos tarybos rinkimai. Pasibaigus Gimnazijos tarybos kadencijai, Gimnazijos 

taryba baigia savo veiklą ir perduoda savo įgaliojimus naujai išrinktai Gimnazijos tarybai.  

IV. TEISĖS IR PAREIGOS 

17. Gimnazijos tarybos narių teisė: 

17.1. gauti iš administracijos informaciją apie Gimnazijos veiklą; 

17.2. laisvai išsakyti savo nuomonę bet kuriuo klausimu. 

18. Gimnazijos tarybos narių pareigos: 

18.1. laikytis Gimnazijos tarybos nuostatų; 

18.2. sąžiningai ir atsakingai atlikti pavestas užduotis; 

18.3. aktyviai dalyvauti Gimnazijos tarybos veikloje ir teikti savo siūlymus. 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Gimnazijos taryba paleidžiama: 

19.1. reikalaujant 1/2 Gimnazijos tarybos narių; 

19.2. likviduojant Gimnaziją. 

20. Nuostatai gali būti keičiami ir papildomi Gimnazijos tarybos bei kitų savivaldos 

institucijų iniciatyva. Pakeitimai ir papildymai derinami su gimnazijos direktoriumi ir tvirtinami 

direktoriaus įsakymu. 

21. Gimnazijos taryba už savo veiklą vieną kartą per metus atsiskaito ją rinkusiems 

Gimnazijos bendruomenės nariams. 

 

 

  


